
Atos do Executivo nº 1219051
Documento: 115092377
Publicação: 29/11/2024

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Coordenadoria de Desestatização e Parcerias

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: 3113-8000

 

COMUNICADO

 

EDITAL DE LEILÃO Nº 007/SGM-SEDP/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI: 6011.2023/0000233-0

INTERESSADO: PMSP, SGM.

OBJETO: ALIENAÇÃO DO IMÓVEL MUNICIPAL SITUADO NA AVENIDA PROFESSOR ASCENDINO
REIS, s/n

ASSUNTO: REPUBLICAÇÃO DO EDITAL.

 

O Município de São Paulo, representado pela Secretaria de Governo Municipal, (“SGM”), por
meio da Secretaria Executiva de Desestatização e Parcerias, torna público que fará realizar a
licitação, sob a modalidade de LEILÃO, para a alienação do imóvel municipal localizado na
Avenida Professor Ascendino Reis, s/n, em conformidade com a Lei Orgânica do Município de
São Paulo, a Lei Federal nº 14.133/2021, as Leis Municipais nº 16.703/2017 e 17.552/2021 e
suas alterações posteriores, os Decretos Municipais nº 58.332/2018, 58.618/2019,
59.658/2020 e 62.100/2022, e demais normas que regem a matéria, observadas as regras do
presente Edital.

 

DATA PARA SESSÃO DO LEILÃO: 20/12/2024 - sexta-feira, às 10h.

LOCAL DA SESSÃO: EDIFÍCIO MATARAZZO, VIADUTO DO CHÁ N° 15, 6° ANDAR - SALA DE
COLETIVAS DA SECOM - São Paulo, SP.

LOCAL PARA A RETIRADA DO EDITAL: Os protocolos e a disponibilização de documentos
relatados no Edital serão feitos, preferencialmente, através do e-mail
contato.imoveis@PREFEITURA.SP.GOV.BR, e da nossa página eletrônica, no site da Prefeitura
de São Paulo, página da Secretaria de Governo-Desestatização/ Projetos, por meio do link:

 

29/11/2024, 09:34 DOCSP - Diário Oficial Cidade de São Paulo - 115092377 - Comunicado

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?mZWnSOrC0SYS4C9_I8s98APXHBdiCJo4f9peHtnV6NAGHxB8aGTXeaLMqyl… 1/2



https://capital.sp.gov.br/web/DESESTATIZACAO_PROJETOS/imoveis/negocios_imobiliarios/

https://encurtador.com.br/E0UUR

 

Caso algum interessado não consiga realizar protocolo ou acessar os documentos pela via
eletrônica e tenha interesse em fazer a retirada física dos documentos editalícios ou entrega de
qualquer documentação referente ao certame deverá agendar previamente o comparecimento
por meio do e-mail disponibilizado.

Informamos, por fim, que a sessão de recebimento de lances e do Leilão, será realizada no
formato presencial.

Pedro Henrique Gonçalves Almeida
Coordenador(a) II
Em 28/11/2024, às 19:58.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br,
informando o código verificador 115092377 e o código CRC D2708A7E.

Referência: Processo nº 6011.2023/0000233-0 SEI nº 115092377

29/11/2024, 09:34 DOCSP - Diário Oficial Cidade de São Paulo - 115092377 - Comunicado

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?mZWnSOrC0SYS4C9_I8s98APXHBdiCJo4f9peHtnV6NAGHxB8aGTXeaLMqyl… 2/2

link:%C2%A0https://capital.sp.gov.br/web/DESESTATIZACAO_PROJETOS/imoveis/negocios_imobiliarios/
https://encurtador.com.br/E0UUR

